
令和５年1月号

八百津町商工会やおっち商い通信

ー １ ー

https://www.gifushoko.or.jp/yaotsu/

☛ 年頭あいさつ

年頭にあたって 八百津町商工会

会長 土谷雄戈

明けましておめでとうございます。

令和五年の新春を迎えるにあたり、謹んでお慶び申し上げます。

日頃は、商工会活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

令和四年は、新型コロナウイルス感染症が終息に至らず、引き続き多大な影

響を受けると共に原材料、諸燃料、消費材等が値上がり中小・小規模事業者の

経営を圧迫し、その影響から脱することが出来ず現在に至っております。

こうした状況の中、国・県・町は中小・小規模事業者への各種経済対策を講

じていただき、商工会はみなさまの身近な相談相手として伴走型で経営支援を

行っているところであります。

また、地域振興事業につきましては、「蘇水峡川まつり花火大会」、「八百

津町産業文化祭」を新型コロナウイルス感染症対策を講じながら３年ぶりに再

開し、ウィズコロナ環境下での地域経済活性化を模索して参りました。

私たち中小・小規模事業者は、新型コロ

ナウイルス感染症や自然災害など突発的な

事象に対しての備えを行い、一層の努力に

よりウィズコロナ社会に対応したあらたな

経営を模索し、力強い経営基盤を構築して

いかなければなりません。

地域経済の活性化という大きな課題解決

に向けて、引き続きみなさま方のご協力を

お願い申し上げます。

最後に、会員のみなさま方並びに関係各

位にとりまして、本年が明るい一年になり

ますことを祈念申し上げ、年頭のごあいさ

つとさせていただきます。



 やおっち商い通信

ー ２ー

☛ 税務支援

❖ 年末調整

年末調整は、令和５年１月２０日（金）まで に ・・・

年末調整個別相談所を下記の日程で開催します。 (※予約不要）

〇担当税理士 ： 大矢啓資 先生

〇日時 ： 令和５年 １月 ６日（金）

１月１１日（水）

いずれも午前９時～１２時まで

〇場所： 八百津町商工会

※本個別相談は、県の補助金を受けています。

❖ 決算・確定申告

所得税の確定申告は、 ３月１５日（水）まで
消費税の申告は、 ３月３１日（金）まで

決算・申告相談を下記の日程で開催します。 （※要予約）

〇担当税理士 ： 大矢啓資 先生

〇日時：

令和５年 ２月１０日（金） 午前９時～午後４時

２月１５日（水） 午後１時～午後４時

２月２２日（水） 午後１時～午後４時

３月 ６日（月） 午後１時～午後４時

３月１４日（火） 午前９時～１２時

〇場所：八百津町商工会 相談室
※本個別相談は、県の補助金を受けています。



R５年1月号

ー ３ー

☛ 融 資

◎ マル経融資をご利用ください！

小規模企業共済！ 気になったらすぐ商工会へご相談を…。

小規模企業共済！ 気になったらすぐ商工会へご相談を…。



 やおっち商い通信 R５年1月号

商工会は経営支援を通じて企業の未来に貢献する！

八百津町商工会

加茂郡八百津町八百津3800－4

TEL（0574）43－0266　FAX（0574）43－2448

E－mail : yaotsu@ml.gifushoko.or.jp

ー ４ ー

https://www.gifushoko.or.jp/yaotsu/

☛ 融 資

◎ マル経融資 （日本政策金融公庫） をご利用ください！

金利が改訂されました！ （令和４年１２月１日より）

改定前 １．１５％ → 改定後 １．１３％

八百津町商工会

電話 43-0266

❖可茂県事務所からのお願い！

今月号に同封の「人材確保に関するアンケート」にご協力ください。

今後の中小・小規模事業者の人材確保施策に活用されます。宜しくお願いいたします。


